

Số: 03 /KH-LĐLĐ

Nghệ An, ngày 10 tháng 01 năm 2022

KẾ HOẠCH

Tổ chức Hội nghị ký kết Quy chế phối hợp giữa Đảng đoàn Liên đoàn Lao động tỉnh với Ban Thường vụ huyện, thành, thị ủy và Đảng ủy Khối các cơ quan tỉnh, Đảng ủy Khối Doanh nghiệp tỉnh

Thực hiện Kế hoạch số 58/KH-TU ngày 12/10/2021 của Ban Thường vụ Tỉnh ủy về thực hiện Nghị quyết số 02/NQ-TW, ngày 12/6/2021 của Bộ Chính trị về đổi mới tổ chức và hoạt động của Công đoàn Việt Nam trong tình hình mới, Liên đoàn Lao động tỉnh Nghệ An xây dựng kế hoạch tổ chức Hội nghị ký kết Quy chế phối hợp giữa Đảng đoàn Liên đoàn Lao động tỉnh với Ban Thường vụ huyện, thành, thị ủy và Đảng ủy Khối các cơ quan tỉnh, Đảng ủy Khối Doanh nghiệp tỉnh như sau:

I. MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU

- Tăng cường công tác phối hợp lãnh đạo, chỉ đạo hoạt động Công đoàn, công tác tổ chức cán bộ và phát triển đoàn viên, thành lập công đoàn cơ sở.
- Yêu cầu tổ chức trang trọng, hiệu quả, đảm bảo công tác phòng chống dịch Covid-19.

II. THÀNH PHẦN

1. Đại biểu Tỉnh ủy

- Đại diện Thường trực Tỉnh ủy.
- Đại diện lãnh đạo các ban: Tổ chức, Dân vận, Văn phòng Tỉnh ủy.

2. Các huyện, thành, thị ủy, Đảng ủy Khối các cơ quan tỉnh, Đảng ủy Khối Doanh nghiệp tỉnh

- Đại diện Thường trực huyện, thành, thị ủy, Đảng ủy Khối các cơ quan tỉnh, Đảng ủy Khối Doanh nghiệp tỉnh.
- Chủ tịch Liên đoàn Lao động huyện, thành, thị, Công đoàn Viên chức tỉnh.

3. Liên đoàn Lao động tỉnh

- Các đồng chí ủy viên Ban Thường vụ Liên đoàn Lao động tỉnh.
- Đại diện lãnh đạo các ban Liên đoàn Lao động tỉnh.

4. Các thành phần khác

- Ban Tuyên giáo - Nữ công Liên đoàn Lao động tỉnh: 01 người.
- Phóng viên Báo Nghệ An, Đài Phát thanh Truyền hình Nghệ An đưa tin.

- Tạp chí Lao động và Công đoàn: 01 người.

- Báo Lao động: 01 người.

III. NỘI DUNG, CHƯƠNG TRÌNH

TT	Nội dung	Phân công thực hiện
1	Ôn định tổ chức, tuyên bố lý do, giới thiệu đại biểu và thông qua chương trình hội nghị	Đ/c Trương Xuân Quý, Chánh Văn phòng Liên đoàn Lao động tỉnh
2	Khai mạc hội nghị	Đ/c Kha Văn Tám, Chủ tịch Liên đoàn Lao động tỉnh
3	Báo cáo thông tin một số kết quả hoạt động Công đoàn năm 2021, phương hướng nhiệm vụ năm 2022	Đ/c Nguyễn Thị Thu Nhi, Phó Chủ tịch Liên đoàn Lao động tỉnh
4	Báo cáo quá trình chuẩn bị và một số nội dung chính của Quy chế phối hợp, một số kiến nghị đề xuất	Đ/c Nguyễn Chí Công, Phó Chủ tịch Liên đoàn Lao động tỉnh
5	Thảo luận	Đ/c Nguyễn Kỳ Sơn, Phó Chủ tịch Thường trực Liên đoàn Lao động tỉnh
6	Phát biểu của Lãnh đạo tỉnh	Đ/c Kha Văn Tám mời
7	Tiến hành ký kết (mời đại diện các cụm thi đua)	Ban Tổ chức hội nghị
8	Bế mạc hội nghị	Đ/c Kha Văn Tám, Chủ tịch Liên đoàn Lao động tỉnh

Chủ trì hội nghị: Các đồng chí Thường trực Liên đoàn Lao động tỉnh.

IV. THỜI GIAN, ĐỊA ĐIỂM

1. Thời gian: 14 giờ ngày 20/01/2021.
2. Địa điểm: Hội trường A, Nhà khách Nghệ An.
3. Kinh phí: Có dự trù kinh phí tổ chức hội nghị ký kết Quy chế phối hợp theo quy định hiện hành.
4. Ma két (nền đỏ, chữ vàng):

Cờ búa liềm

HỘI NGHỊ

KÝ KẾT QUY CHẾ PHỐI HỢP

**GIỮA ĐẢNG ĐOÀN LIÊN ĐOÀN LAO ĐỘNG TỈNH VỚI BAN THƯỜNG VỤ
HUYỆN, THÀNH, THỊ ỦY VÀ ĐẢNG ỦY KHỐI CÁC CƠ QUAN TỈNH,
ĐẢNG ỦY KHỐI DOANH NGHIỆP TỈNH**

Nghệ An, ngày 20 tháng 01 năm 2022

V. PHÂN CÔNG TỔ CHỨC THỰC HIỆN

1. Ban Tổ chức

- Lập danh sách đại biểu, chủ trì tham mưu tổ chức hội nghị.
- Tham mưu nội dung Quy chế phối hợp.
- Tham mưu Báo cáo quá trình chuẩn bị và một số nội dung chính của Quy chế phối hợp, một số kiến nghị đề xuất.
- Chịu trách nhiệm về lập kế hoạch, dự trù; khâu nối toàn bộ chương trình.

2. Văn phòng

- Bố trí và phục vụ hội trường, ma kết, giấy mời.
- Tham mưu Báo cáo thông tin một số kết quả hoạt động Công đoàn năm 2021, phương hướng nhiệm vụ năm 2022.
- Phối hợp với Ban Tổ chức thanh quyết toán theo chế độ tài chính.

3. Ban Tài chính

Hướng dẫn thủ tục thanh quyết toán theo quy định.

4. Ban Tuyên giáo - Nữ công

Quay phim, chụp ảnh, tuyên truyền hội nghị.

Nơi nhận:

- Thường trực LĐLĐ tỉnh;
- Các ban LĐLĐ tỉnh;
- Lưu VT, ToC.

**TM. BAN THƯỜNG VỤ
PHÓ CHỦ TỊCH THƯỜNG TRỰC**



Nguyễn Kỳ Sơn